
Aanwijzingsbesluit politieambtenaren als toezichthouders op de naleving 

van de Wegsleepverordening Krimpenerwaard 2017 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

  

gelet op: 

de Wegsleepverordening gemeente Krimpenerwaard 2017; 

het Besluit wegslepen van voertuigen; 

artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994; 

artikel 125 en 166 van de Gemeentewet; 

artikelen 5:15 tot en met 5:19 en artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

het in het kader van de verkeersveiligheid en doorstroming noodzakelijk is dat wegen en weggedeelten 

vrijgehouden worden van auto’s; 

  

het in dit kader noodzakelijk is dat auto’s verwijderd, overgebracht en in bewaring gesteld kunnen 

worden; 

  

het wenselijk is om snel en effectief op te kunnen treden; 

  

politieambtenaren van de eenheid Den Haag, team Krimpenerwaard, in dit kader het verzoek hebben 

gedaan om aangewezen te worden als toezichthouders voor de uitvoering van de Wegsleepverordening 

Krimpenerwaard 2017; 

besluit: 

1. De ambtenaren van de politie van de eenheid Den Haag, team Krimpenerwaard, aan te wijzen als 

toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht belast met de nale- 

ving van de Wegsleepverordening Krimpenerwaard 2017 waaronder: 

  

1.1 het toepassen van bestuursdwang door middel van het laten wegslepen en in bewaring laten 

stellen van een op een weg staand voertuig, als bedoeld in artikel 170, lid 1 van de Wegen- 

verkeerswet 1994 en artikel 125 van de Gemeentewet; 

1.2 alsmede het opmaken van proces- verbaal van meevoeren en opslaan ingevolge artikel 5:29, 

het eerste, tweede en derde lid van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van het 

Besluit wegslepen van voertuigen; 

2. Het besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na bekendmaking ervan. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard op 15 maart 

2022, 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

de secretaris, 

J. Hennip 

de burgemeester, 

P.L. Paans 

Nr. 150160 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 150160 5 april 2022 1 


